
 
 

ГЛАВА  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 
В соответствии с постановлением Главы ЗАТО г.Североморск  

от 22.06.2018 № 44 «О присуждении Премий Главы ЗАТО г.Североморск 
одаренным детям и творческим коллективам за достижения в области 
культуры и искусства» (с изменениями) и на основании Решения комиссии 
от 29.09.2020 по назначению премий Главы ЗАТО г.Североморск одаренным 
детям и творческим коллективам в области культуры и искусства за 2019- 
2020 учебный год, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить Премии Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям  
и творческим коллективам за достижения в области культуры и искусства 
за 2019-2020 учебный год в соответствии с Протоколом заседания комиссии. 

2. Выплату Премий произвести единовременно за счет средств 
соответствующих учреждений. 

3. Управлению культуры, спорта, молодежной политики и между-
народных связей администрации ЗАТО г.Североморск (Обухова О.Г.) 
организовать вручение Премий Главы ЗАТО г.Североморск одаренным 
детям в области культуры ЗАТО г.Североморск с 12.10.2020 по 14.10.2020 
в подведомственных учреждениях в соответствии с приложением к поста-
новлению.  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 

Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/юв

        от 06.10.2020 г.                                                                    № 119 

О назначении Премий Главы  
ЗАТО г.Североморск одаренным  
детям и творческим коллективам  
за достижения в области культуры  
и искусства за 2019-2020 учебный год 



Приложение  
к постановлению Главы  
ЗАТО г.Североморск 
от 06.10.2020 № 119 

 

 

СПИСОК 

одаренных детей ЗАТО г.Североморск, которым назначена премия  

за достижения в области культуры и искусства за 2019-2020 учебный год 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

учащегося 

Образовательное 

учреждение 
Преподаватель 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. Коваленко  
Леонид Витальевич 

МБУДО ДМШ 
им. Э.С.Пастернак 

г. Североморск 

Бояринчук  
Ольга Леонидовна 12 000=00 

2. Злобина  
Мария Игоревна 

МБУДО ДМШ 
им. Э.С.Пастернак 

г. Североморск 

Олейникова  
Елена Ивановна 12 000=00 

3. Егорова  
Адриана Вадимовна 

МБУДО ДМШ 
им. Э.С.Пастернак 

г. Североморск 

Чижевская  
Наталья Ивановна 12 000=00 

4. Миронов  
Виктор Денисович 

МБУДО ДМШ 
им. Э.С.Пастернак 

г. Североморск 

Бояринчук  
Ольга Леонидовна 12 000=00 

5. Леушин  
Владимир Андреевич 

МБУДО ДМШ 
им. Э.С.Пастернак 

г. Североморск 

Горбатюк  
Лариса Петровна 12 000=00 

6. Рощупкина  
Алина Николаевна 

МБУДО ДМШ 
им. Э.С.Пастернак 

г. Североморск 

Слаутина  
Ирина Петровна 12 000=00 

7. Жук  
Ия Геннадьевна 

МБУДО ДМШ 
им. Э.С.Пастернак 

г. Североморск 

Павловский  
Александр Рышардович 12 000=00 

8. Тарасова  
Ирина Дмитриевна 

МБУДО ДМШ 
им. Э.С.Пастернак 

г. Североморск 

Фунт  
Татьяна Викторовна 12 000=00 

9. Бужак  
Алина Андреевна 

МБУК 
ДК «Строитель» 

Калинина  
Анна Ивановна 12 000=00 

10. Русиновская Елизавета 
Максимовна 

МБУК 
ДК «Строитель» 

Калинина  
Анна Ивановна 12 000=00 

11. Стахова  
Ирина Александровна 

МБУК 
ДК «Строитель» 

Калинина  
Анна Ивановна 12 000=00 

12. Попова  
Сабина Михайловна 

МБУК 
ДК «Строитель» 

Адамсон  
Алена Игоревна 12 000=00 

13. Теренина  
Светлана Владиславовна 

МБУК 
ДК «Строитель» 

Адамсон  
Алена Игоревна 12 000=00 

14. Перепеленко  
Егор Андреевич МБУК 

ДК «Строитель» 

Давыдов  
Андрей Евгеньевич 
 

Князев  
Вячеслав Юрьевич 

12 000=00 

15. Шутюк  
Елизавета Алексеевна МБУК 

ДК «Строитель» 

Давыдов Андрей 
Евгеньевич 
 

Князев Вячеслав 
Юрьевич 

12 000=00 



2 
 

16. Пирогова  
Тамара Олеговна 

МБУДО ДХШ 
г. Североморск 

Зубова  
Екатерина Владимировна  12 000=00 

17. Самойлова  
Виктория Евгеньевна 

МБУДО ДХШ 
г. Североморск 

Ивченко  
Юлия Викторовна 12 000=00 

18. Герасименко  
Алина Александровна 

МБУДО ДХШ 
г. Североморск 

Шошина  
Ирина Валентиновна 12 000=00 

19. Грачев  
Артур Дмитриевич 

МБУДО ДХШ 
г. Североморск 

Маринцева  
Надежда Валентиновна 12 000=00 

20. Корельская  
Кристина Александровна 

МБУДО ДХШ 
г. Североморск 

Егоркина  
Лада Витальевна 12 000=00 

21. Скрябина  
Дарья Алексеевна 

МБУДО ДХШ 
г. Североморск 

Егоркина  
Лада Витальевна 12 000=00 

22. Коцарева  
Мария Витальевна 

МБУДО ДХШ 
г. Североморск 

Егоркина  
Лада Витальевна 12 000=00 

23. Шиняев  
Роман Алексеевич 

МБУДО ДШИ 
п. Сафоново 

Хорычева  
Светлана Ивановна 12 000=00 

24. Герасенко  
Ирина Сергеевна 

МБУДО ДШИ 
п. Сафоново 

Киричева  
Светлана Владимировна 12 000=00 

25. Мазайкина  
Мария Дмитриевна 

МБУДО ДШИ 
п. Сафоново 

Киричева  
Светлана Владимировна 12 000=00 

26. Кулькова  
Лариса Ивановна 

МБУДО ДШИ 
п. Североморск-3 

Жаркова  
Ольга Владимировна 12 000=00 

27. Семенова  
Полина Владимировна 

МБУДО ДШИ 
п. Североморск-3 

Десяткова  
Ирина Сергеевна 12 000=00 

28. Анисимова  
Альмира Андреевна 

МБУДО ДШИ 
п. Североморск-3 

Десяткова  
Ирина Сергеевна 12 000=00 

29. Плотников  
Артемий Степанович МБУК ЦДМ 

Дьячин  
Дмитрий Евгеньевич 12 000=00 

30. Спориш  
Дарья Сергеевна МБУК ЦДМ 

Дьячин  
Дмитрий Евгеньевич 12 000=00 

 

СПИСОК 

творческих коллективов ЗАТО г.Североморск, которым назначена премия  

за достижения в области культуры и искусства за 2019-2020 учебный год 
 

№ 

п/п 

Название 

творческого 

коллектива 

Название 

учреждения 
Руководитель 

Присужденная 

степень 

Размер 

премии 

(в руб.) 

1. Кружок творческой 
молодежи 
«Триумф» 

МБУК ЦДМ 
Шатецкая 
Валерия 
Александровна 

II 20 000=00 

2. Детский  
духовой оркестр 
МБУДО ДМШ  
им. Э.С.Пастернак 

МБУДО ДМШ 
им. Э.С.Пастернак 

Киселева 
Ирина 
Валерьевна 

III 15 000=00 

 

 

 
___________________ 


